me

me von der Mutter, oder derselbigen Bluts-Verwandten zukommen seynd. (Addi etiam debuisset, oder, die er sonst erworben, oder erlanget hat.) Dieweil aber solcher Unterscheid zu Sachsen-Recht nicht gehalten wird, so wollen wir es dabey bleiben lassen, und sollen unsre Hoff-Gerichte, Juristen-Facultäten und Schöppenstühle disfals in unseren Landen nach Sächsischen Rechten erkennen und sprechen. Ergo jure saxonico nulla est differentia inter bona paterna & materna, & multo minus inter ea, quæ aliunde adquisita fuerunt.

### S. XXIII.

Videamus, an quoque differentia bonorum jure romano attendenda sit in eo casu, quando adscendentes ex diuersis lineis descendantibus succedunt, ita, ut v.g. auus paternus ea præcipua habeat, quæ defunctus nepos a patre adquisiuit, auus maternus vero illa, quæ ille nepos a matre accepit, (hæc erant hereditaria,) & ut in reliquis adquisitis æqualiter succedant. Quin in adquisitis æqualiter succedant, de eo nullum est dubium. Sed vero, quod hereditaria attinet, de iis ita Carpzouius p.3. c.1. d.2. sed quid, inquit ille, si pater, vel auus paternus, aut maternus, aliique adscendentes filiis, vel nepotibus succedant? et tum (ita Carpzouius sibi ipsi responderet,) bonorum distinctionem obseruandam esse, ita, ut patr, vel auus paternus solum in bonis paternis, vel ex linea paterna, mater vero & auus maternus in bonis maternis & ex linea materna quæfatis duntaxat succedat, communiter tradunt interpretes per text, in l. quod scitis 3. vers. Sin autem idem nepos. C. de bon. quæ liber. l. cum aliis. 4. C. de secund. nupt. §. a. vers. sanctum enim a nobis est. J. per duas person. cuique adquir. Johann. Schneidew. ad tit. j. de hered. quæ ab intest. deser. tis. de secund. ord. succed. n. 12. Pistor. obs.

obſi. n. 2. Anton. Tefſaur. deciſ. 27. num. 2. Jason in l. poſt  
dorēm 40. ff. ſolut. matrim. n. 106. ſeqq. Virg. Pingitz. quæſt.  
14. num. 19. Modeſt. Piftor. vol. 1. confi. 31. quæſt. 3. num. 39. Hoc  
que iſpum, addit Carpozouius, rationi naturali, quæ in  
primis in cauſarum decisionibus eſt iſpicienda, juxta  
Bald. in l. quoſies. 3. C. de ſuis & legit. num. 1. conueniens vi-  
detur, ut nempe bona ex linea paterna prouenientia ad  
adſcendentēs paterni generis, a matre vero, vel ex linea  
materna ad filium deuoluta, ad adſcendentēs materni  
generis reuertantur, diſ. §. 1. verſ. que enim inuidia eſt. I.  
per quas person. cuique adquir.

## §. XXIV.

Rationi naturali illam bonorum separationem con-  
uenientem eſſe, dixit quidem Carpozouius, ſed non pro-  
bavit. Textus quoque ab eo adduēti ad rem plane non  
pertinent. L. quod ſcitis. 3. C. de bon. quæ liber. diſponit,  
quod ſi mortuo nepote auus paternus cum patre concur-  
rat, bona nepotis, quæ ad iſpum ex matre, vel ab ejus linea  
peruenierint, non ad auum, ſed ad patrem ejus peruenire  
debeant. In l. 4. C. de ſecund. mupt. habetur, quod ex quo-  
cunque coniugio fuſcep̄ti filii patrum ſuorum ſponſali-  
ties facultates p̄cipuaſ retinere debeant. In §. 1. verſ.  
ſanctum enim a nobis eſt. I. per quas person. cuique adquir.  
diſponit, peculiū profectiū totū, aduentitiū  
vero quoad uſumfructū ad patrem pertinere. Nefcio,  
quid Carpozouio aliisque in mentem venerit, quod ejus-  
modi textus de rebus plane alienis loquentes probationis  
loco adduxerint.